
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/356/25 

RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Mysłowicach 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                      

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) w związku art. 11 ust. 2 ustawy z dnia   

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miasta Mysłowice 

uchwala: 

§ 1. Nadać Powiatowemu Urzędowi Pracy w Mysłowicach z siedzibą przy ul. Mikołowskiej 4a Statut                              

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXXIII/1062/10 Rady Miasta Mysłowice z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie 

nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Mysłowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta  Mysłowice 

 

 

Mariusz Wielkopolan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 4472



Załącznik do uchwały Nr XVIII/356/25 

Rady Miasta Mysłowice 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W MYSŁOWICACH 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Mysłowicach, zwany dalej także „PUP”, jest jednostką budżetową                            

w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych. 

2. PUP jest jednostką organizacyjną Miasta Mysłowice wchodzącą w skład powiatowej administracji 

zespolonej wykonującą zadania w zakresie polityki rynku pracy. 

3. PUP jest jednostką nieposiadającą osobowości prawnej. 

4. Siedzibą i obszarem działania Powiatowego Urzędu Pracy jest Miasto Mysłowice. 

5. Nadzór nad działalnością PUP sprawuje Prezydent Miasta Mysłowice. 

§ 2. Przy realizacji zadań PUP współdziała z innymi jednostkami organizacyjnymi, z organami 

samorządów wojewódzkich i powiatowych, z radami rynku pracy, organami rządowymi administracji ogólnej, 

organizacjami pracodawców, poszczególnymi pracodawcami, związkami zawodowymi, agencjami 

zatrudnienia, zarządami funduszy celowych oraz innymi organizacjami działającymi w zakresie aktywności 

zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

Rozdział 2. 

Zakres działań 

§ 3. 1. Do zakresu działania Powiatowego Urzędu Pracy należy wykonywanie zadań wynikających z: 

1) ustawy z dnia 20.03.2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620), 

2) ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 20.03.2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621), 

4) ustawy z dnia 13.10.1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 350 z późn. 

zm.), 

5) ustawy z dnia 27.08.2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 13.06.2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 83 z późn. zm.), 

7) ustawy z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781), 

8) ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

9) ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), 

10) ustawy z dnia 30.04.2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 468), 

11) ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), 

12) ustawy z dnia 19.06.2009 r. o pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów mieszkaniowych 

udzielonych osobom, które utraciły pracę (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 734 z późn. zm.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4472



13) ustawy z 11.10.2013 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 5 z późn. zm.), 

14) obowiązujących aktów wykonawczych do wyżej wymienionych ustaw. 

§ 4. 1. Celem działania PUP jest wykonywanie zadań w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 

zatrudnienia oraz rynku pracy jak również rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych. 

2. PUP wykonuje zadania samorządu powiatu w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia 

oraz rynku pracy określone w ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia oraz 

zadania przewidziane w przepisach prawnych o których mowa w Rozdziale II § 3  ust. 1 statutu. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 1. PUP kieruje i reprezentuje na zewnątrz  Dyrektor. 

2. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Mysłowice. 

3. Dyrektor PUP w stosunku do pracowników PUP jest pracodawcą w rozumieniu przepisów ustawy 

Kodeks Pracy. 

4. Zastępcę dyrektora PUP powołuje i odwołuje dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. 

5. Organizację wewnętrzną PUP, a także szczegółowe zasady jego działania określa Regulamin 

Organizacyjny nadany zarządzeniem Prezydenta Miasta Mysłowice. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa, majątek i mienie 

§ 6. 1. PUP prowadzi gospodarkę finansową oraz sprawozdawczość zgodnie z przepisami prawa 

obowiązującymi dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

zatwierdzany przez Radę Miasta Mysłowice. 

3. PUP pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Mysłowice, a uzyskane dochody 

odprowadza na rachunek dochodów budżetu Miasta Mysłowice. 

4. PUP do realizacji zadań w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy 

pozyskuje środki finansowe bezpośrednio z funduszy celowych oraz ze środków Unii Europejskiej. 

§ 7. 1. Majątek PUP może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych z działalnością 

statutową. 

2. PUP korzysta z najmowanego mienia Gminy, tj. pomieszczeń w budynku stanowiących siedzibę główną 

PUP znajdującą się w Mysłowicach przy ul. Mikołowskiej 4a, które może być wykorzystywane wyłącznie do 

realizacji zadań związanych z przedmiotem działalności PUP określonym w niniejszym statucie. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany w statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Mysłowicach mogą być dokonywane w trybie 

właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4472


		2025-07-11T06:25:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




